BOLETÍN DEL CLERO
DEL
OBISPADO DE LEÓN

BREVE DE SU SANTIDAD
concediendo indulgencias á los que lleven el
Escapulario del Corazón de Jesús

I

LEO PP. XIII

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Dilectus filius Cassianus Augier, sacerdos, praepositus generalis Congregationis Oblatorum B. M. V. Immaculatae retulit ad Nos, penes quamplurimos Cristifideles piam ac laudabi' em vigere consuetudinem gestandi supra pectus scapulare proprie dictum Sacri Cordis Iesu, confectum ex binis de more partibus, quarum altera habet emblema Sacr. Cordis Iesu, et altera imaginem refer B. Maria Virginis sub titulo *Matris misericordiae*, nuper per decretum die quarta aprilis vertentis anni editum a Sacrorum Rituum Congregatione approbatum. Nos autem ut fidelium devotio et studiosa pietas erga amantissimum Iesu Cor diffusa constanter maneat et majora in dies incrementa capiat, oblitis Nobis precibus annuentes, quo tam frugifera consuetudo per christianum orbem latius propagetur; peculiaribus eam indulgentiarum thesauris locupletari libenti quidem animo existimavimus. Quae cum ita sint, de Omnipotentis Dei misericordia,

ac BB. Petri et Pauli App. ejus auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus ex utroque sexu ubique terrarum existentibus qui huiusmodi scapulare juxta formam confectum a Sacrorum Rituum Congregatione approbatam, et a sacerdote debita facultate predito rite benedictum suscipient, die primo solemnis impositionis si admissorum confessione expiati, sanctissimum Eucharistiae sacramentum sumpserint, Plenariam et in cuiuslibet eorum mortis articulo, si vero quoque poenitentes et confessi ac sacra communione refecti, vel quatenus id facere nequiverint, saltem contriti, nomem Iesu ore, si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, et mortem tamquam peccati stipendum de manu Domini patienti animo susceperint, etiam Plenariam; iis insuper qui devote ipsum scapulare habitualiter gestent, si pariter vere poenitentes et confessi ac sacra communione refecti, Nativitatis, Circumcisionis, Epiphaniae, Paschalnis Resurrectionis et Ascensionis D. N. Iesu Christi festivitatibus, item festo Sanctissimi Corporis Domini; ac feria sexta post illius octavam, nec non Conceptionis, Nativitatis, Annuntiationis, Purificationis, et Assumptionis Deiparae Virginis Immaculatae festis diebus, ac die qua festum agitur Virginis sub titulo *Matris misericordiae*, propriam cujusque curialem ecclesiam, sive aliud quodvis publicum templum sive sacellum, a primis vesperis usque ad occasum solis diei cujusmodi, singulis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum exterpatione, peccatorum conversione, ac sancta Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo ex praedictis die id praestiterint, Plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Praeterea iisdem fidelibus ubique terrarum similiter existentibus et memoratum scapulare rite gestantibus, qui in festis secundariis tum Domini Nostri Iesu Christi, tum Deiparae Virginis, corde saltem contriti, et preces uti superius effundente quodvis publicum templum uti supra dictum est visitent, de numero poenitentialem septem annos totidemque quadragenias; et quo die semel Orationem dominicam, Salutationem angelicam et trisagium recitent, contrito corde, ant invocatione: *Maria, Mater gratiae, Mater misericordiae, tu nos ab hoste protege et mortis hora*

suspice, ducentos dies; tandem quotiescumque pietati quodlivet sive charitatis opus exerceant, in forma Ecclesiae solita de poenalium similiter numero sexaginta die expungimus.

Memoratis denique fidelibus largimur, ut si, designatis in Missali romano diebus, quamlibet ex ecclesiis vel publicis oratoriis supradictis, ubique terrarum, rite visitent, ibique iniuncta pietatis opera peragant, Stationum nuncupatas indulgentias lucrari valeant ac si personaliter ilis ipsis diebus almae huius Urbis Ecclesias de more visitassent. Porro concedimus ut fidelibus iisdem liceat plenariis hisce hac partialibus indulgentiis factorum vita labes poenasque, si malint, expiere Non obstantibus Nostra et Cancillieriae Apostolicae regula de non concedendis indulgentiis ad instar. aliisque Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Praesentibus et perpetuis futuri temporibus valituris, servata tamen Nostra constitutione quoad suspensionem indulgentiarum pro vivis hoc sacri jubilaei durante anno. Volumus autem ut praesentium litterarum transumptis, sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae: utque earundem litterarum (quod nisi fiat nullas eas esse volumus) exemplar ad secretariam Congregationis indulgentiis sacrisque reliquiis praepositae deferatur.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die X
julii MDCCCC, pontificatus Nostri anno vigesimotertio.

ALOIS. CARD. MACCHI.

II

Sumario de las indulgencias concedidas en el Breve anterior

I.—*Indulgentiae Plenariae.*

1. Omnibus utriusque sexus Cristifidelibus die impositionis scapularis, dummodo vere poenitentes et confessi S. Synaxim sumpserint;

2. Christifidelibus sacrum scapulare gestantibus, a primis vesperis ad occasum solis sequentium dierum:

3. Circumcisionis. D. N. Iesu Christi.
4. Epiphaniae. »
5. Resurrectionis. »
6. Ascensionis. »
7. Die festo SS. Cordis Jesu (feria VI post Octavam Corporis Domini).
8. SS. Corporis Christi.
9. Conceptionis B. Maria Virginis.
10. Nativitatis. »
11. Annunciationis. »
12. Purificationis. »
13. Assumptionis. »
14. Die festo B. M. V. sub titulo «Matris Misericordiae;» dummodo dictis diebus vere poenitentes, confessi ac S. Synaxi refeci, quamcumque ecclesiam seu publicum sacellum devote visitaverint, ibique pias ad Deum preces juxta mentem Summi Pontificis oraverint.

II.—*Indulgentia Partiales.*

1. *Septem annorum totidemque quadragenarum* in festis secundariis tum Dni Nostri Iesu Christi, tum B. Mariae Virginis iuue ab Universa Ecclesia celebrantur; dummodo corde saltem coattriti quamcumque ecclesiam, seu publicum sacellum devote visitaverint, ibique uti supra oraverint.

2. *Ducentorum dierum* semel in die si semel Pater, Ave et Gloria Patri etc., aut invocationem: «Maria Mater Gratiae, Mater Misericordiae, tu nos ab hoste protege, et mortis hora suscipe» devote recitaverint.

3. *Sexaginta dierum* quotiescumque pietatis aliquo l sive charitatis opus exercuerint.

III.—*Indulgentia stationales.*

Devote visitantibus quamlibet Ecclesiam seu publicum Orationem, ibique iniuncta pietatis opera peragentibus, diebus in Missal Romano designatis.

Omnis et singulae indulgentiae superius relatae, excepta tamen plenaria in mortis articulo lucranda; animabus quoque Christi fidelium in Purgatorio degentium sunt applicabiles.

Sacra Congregatio Indulgentiis sacrisque Reliquis praeposita praesens Summarium, ex litteris Apostolicis in forma Brevis d. d. 10 Julii 1900 nunc primum excerptum, approbavit typisque imprimi ac publicari posse benigne permisit.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem Sac. Congregationis die 13 Augusti 1900.

P. D. RANCISCO, Archiep. AMID., Secret.

Ios. M. Cancus, COSELLI, Substitutus.

E SACRA CONGREGATIONE STUDIORUM

Ad lauream in iure Canonico obtinendam,
non requiritur ut cursus theologicus fuerit a candidato
integre absolutus

Exmo. ac Rvmo. Card. S. Studiorum Congregationis
Praefecto.

Emme. Domine:

Emmanuel de Avila, Dioecesis Habanensis in regione Americana «Isla de Cuba» vulgo dicta peractis studiis ecclesiasticis universis ad quartum usque S. Theologiae annum ante novam studiorum rationem sese contulit consentiente suo Rvmo. Episcopo coram Universitate Ecclesiastica Compostellana ut, expleto curriculo Iuris Canonici ad normam hodiernae discipline ad gradus maiores in praefata facultate posuisset contendere, et deinde ad propriam Diocesim, statuto tempore, redire.

Cum autem obortum sit recentissime dubium a Praefecto Studiorum permotum, utrum, nimirum, ad gradus in Facultate Iuris possit legitime contendere qui ad normam vigentis studiorum rationis cursus theologicos integre haud perfecit, etsi omnino iuxta normam vigentem, ut in casu, studia Iuris excogisset; orator ne amplius tali dubio retineatur si solutio revera sit negativa, humiliter expostulat dispensationem ad gradus maiores in praedicta facultate obtinendos, ex specialibus circumstantiis quibus premitur et singularibus adiunctis quibus

versatur; inter quae sunt recensendae, primo quod etsi Facultatem Theologicam integre non perfecit ad normam novae disciplinae, neque in tali Facultate gradus quaerit, sed in Facultate Iuris cuius studia ad normam et iuxta vigentes dispositio-
nis plane perfecit; secundo, quod dubium haud motum fuit cum studiorum exordio neque tum orator i proposito; tertio quod immorari amplius non possit ut operam det studiis iterum theologicis (prout necessarium est si dubium est legitimum) quia tempus fuit taxative determinatum a proprio Ordinario.